
Maj – Tecken på Kristi återkomst 
 
 

24 maj – Ottomanska riket i profetian 
Lös de fyra änglarna som är bundna vid den stora floden Eufrat. Och de 
fyra änglarna släpptes lösa, de som för den timmen, den dagen, den må-
naden och det året var beredda till att döda tredjedelen av männi-
skorna. – Upp. 9:14, 15 
 

Olika nationers historia, nationer som den ena efter den andra har haft sin tillde-
lade tid och plats och som omedvetet vittnat om den sanning som de själva inte för-
stod betydelsen av, talar till oss. Gud har tilldelat varje nation och varje person idag 
en plats i sin stora plan. Människor och nationer mäts idag med det lod som vilar i 
handen på honom som aldrig gör något misstag. Alla avgör sin egen framtid genom 
sina egna val, och Gud härskar över allt för att hans syften ska uppnås… 

Allt som profetian förutsagt ska komma att ske, ända till våra dagar, har nedteck-
nats på historiebokens sidor, och vi kan vara förvissade om att allt som ännu inte in-
träffat kommer att uppfyllas när det blir dags.1 

År 1840 väckte ännu en anmärkningsvärd uppfyllelse av profetian stor uppmärk-
samhet. Två år tidigare hade Josiah Litch, en av de ledande pastorerna som förkun-
nade Jesu återkomst, publicerat en genomgång av Uppenbarelsebokens nionde kapi-
tel, där han förutsagt det ottomanska rikets fall. Enligt hans beräkningar skulle denna 
makt störtas ”1840 e. Kr. någon gång i augusti månad” och bara några dagar innan 
detta skedde skrev han: ”Om man medger att den första perioden på 150 år exakt har 
uppfyllts innan Deacozes intog tronen med turkarnas tillåtelse, och att de 391 åren 
och 15 dagarna började när den första perioden slutade, då kommer den senare peri-
oden att sluta den 11 augusti 1840, när den ottomanska makten i Konstantinopel kan 
förväntas bli bruten. Och detta tror jag, kommer att visa sig vara fallet.” – Josiah 
Litch, Signs of the Times, and Expositor of Prophecy, 1 augusti 1840. 

Exakt vid det datum som fastställts accepterade Turkiet, genom sina ambassadö-
rer, beskydd från Europas allierade makter, och placerade på så sätt sig själv under 
kristna nationers kontroll. Denna händelse uppfyllde förutsägelsen exakt… Det gav 
en underbar kraft åt adventrörelsen.2 

☙ 

 
 
 
 

 
1 Education, sid 178 
2 The Great Controversy, sid 334, 335 


